1

2026年２月 13日

各 位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO

ボブ・ホワイト

（コード番号 7733 東証プライム）

問合せ先  IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明

 （TEL. 042-642-2111(代)）

執行役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2026年４月１日付の執行役およびチーフファイナンシャ

ルオフィサー（最高財務責任者）（CFO）の人事を内定いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。なお、本人事は、2026年３月の取締役会において正式に決定いたします。

記

１．異動の理由

経営体制の一層の強化を図るためにサクセッションプランにもとづいて、CFO の人事を内定

いたしました。

新 CFOとなるマイケル・パレンティは、グローバルメドテックおよびヘルスケア企業におい

て、ファイナンスの幅広い分野で豊富なリーダーシップ経験を有しています。米国での経験に

加え、日本および中国において CFO を歴任し、複雑かつ多文化な環境下でファイナンス組織を

成功裏に率いてきました。グローバルな視点と実績あるリーダーシップを生かし、マイケルは

当社の財務マネジメントのさらなる高度化、規律ある資本配分の推進を通じて、日本発のグロ

ーバルメドテック企業としての持続的な成長および企業価値向上に貢献することが期待されま

す。

２．新旧執行役の氏名及び役職名

(１) 新任執行役

氏名 現役職 2026年４月１日以降の新役職

マイケル・パレンティ －
執行役 チーフファイナンシャル

オフィサー（最高財務責任者）

(２) 退任執行役

氏名 現役職

泉 竜也 執行役 チーフファイナンシャルオフィサー（最高財務責任者）

2

３．新任執行役の略歴

マイケル・パレンティ

生年月日： 1977年９月６日

略 歴： 2001年１月 Johnson & Johnson Ethicon Endo-Surgery入社

 2006年５月 同社Ethicon Endo-Surgery ファイナンス・マネージャー

 2008年５月 同社Depuy Orthopedics ファイナンス・マネージャー

 2010年４月 同社Depuy Orthopedics シニア・ファイナンス・マネージャー

 2012年９月 同社Merger and Acquisitions ファイナンス・ディレクター

 2015年９月 同社シニア・ファイナンス・ディレクター兼Johnson &

Johnson China Ltd. CFO

 2018年８月 同社ファイナンス部門バイス・プレジデント兼ジョンソン・エ

ンド・ジョンソン株式会社CFO

 2021年２月 Stryker MedSurg and NeuroTech グループCFO バイスプレジデ

ント（現任）

 2026年４月 当社執行役チーフファイナンシャルオフィサー（CFO）（予定）

所有する当社株式の数（注）

（うち株式報酬制度に基づく

交付予定株式の数）：

 ０株

（０株）

（注）「所有する当社株式の数」は、2025 年９月末現在の所有株式数を記載しています。また、

当社従業員持株会における本人持分及び当社の株式報酬管理会社を通じて所有する本人持分な

らびに株式報酬制度に基づく交付予定株式の数を含めて記載しています。

４．2026年４月１日以降の執行体制

代表執行役を除く執行役は、姓のアルファベット順に記載

ボブ・ホワイト 取締役 代表執行役 社長兼 CEO（最高経営責任者）

ジモーネ・バーガー
執行役 チーフヒューマンリソーシズオフィサー（最高人事総

務責任者）

キース・べティガー
執行役 ガストロインテスティナルソリューションズディビジ

ョンヘッド（最高消化器内視鏡ソリューション事業責任者）

ジョン・デ・チェペル 執行役 チーフメディカルオフィサー（最高医学責任者）

ガブリエラ・ケイナー
執行役 チーフストラテジーオフィサー（最高経営戦略統括責

任者）

倉本 聖治

執行役 サージカルインターベンションソリューションズディ

ビジョンヘッド（最高サージカルインターベンション事業責任

者）

サヤード・ナヴィ―ド 執行役 チーフテクノロジーオフィサー（最高技術責任者）

3

マイケル・パレンティ 執行役 チーフファイナンシャルオフィサー（最高財務責任者）

デイビッド・シャン
執行役 チーフマニュファクチャリングアンドサプライオフィ

サー（最高製造供給責任者）

ボリス・シュコルニック  執行役 チーフクオリティオフィサー（最高品質法規制責任者）

ニール・ボイデン・タナー 執行役 グローバルジェネラルカウンセル（最高法務責任者）

以上